



Casalta



**HOTEL
RISTORANTE
WINEBAR**

Menù Degustazione

Toscanello

Selezione di Salumi e pecorini del territorio
Pappardelle al ragù di Cinghiale Toscano
Tagliata di manzo con patate arrosto e misticanza
Pasticceria Senese

€ 35,00 a persona bevande escluse

Ghiribizzo

Percorso di 5 portate a scelta libera
per scoprire la nostra proposta gastronomica
una portata sarà dedicata al Dolce

€ 55,00 a persona bevande escluse

La proposta s'intende fatta per tutti i componenti del tavolo

Menu à la carte

Antipasti

Gamberi in pasta Kataifi

crema di carote all'Anice stellato, agrodolce di Senape e Cacao

€ 13,00

Pappa al Pomodoro

Polpo croccante e gel di Basilico

€ 12,00

Crema di Zucca Mantovana

Uovo in camicia e Cialda di Parmigiano

€ 12,00

Battuta di Manzo Chianino 130gr

Tuorlo d'uovo marinato e verdure fermentate

€ 14,00

Terrina di Anatra

Uva rossa alle erbe e Maionese alla Cipolla bruciata

€ 14,00

Classico Toscano

Salumi della val d'Orcia, Pecorini di Podere Paugnano e Crostini toscani

€ 20,00

Primi

Riso Carnaroli Agostino Valli

Porcini, Scampi, Lime e Melograno

€ 18,00

Tortelli di bollito di Chianina

nel suo brodo in stile Orientale

€ 14,00

Pici tirati a mano alle briciole

“Acciugata”, Pomodori fermentati e crema di Prezzemolo

€ 12,00

Zuppa di Cipolle rosse gratinata

con Groviera e pane croccante

€ 10,00

Pappardelle di grano Verna

al ragù di Cinghiale e Olive appassite

€ 12,00

Secondi

Burger di “Cece piccino”

salsa di Yogurt alle erbe, Cavolo viola e Curry di verdure

€ 14,00

Baccala’ in olio cottura

Patate, cialda di Pomodoro e crema di Aglio nero

€ 19,00

“Costoleccio” di Maiale della Val d’Elsa

laccato al Vin Santo, con Scarola e Mandorle tostate

€ 17,00

Rollè di Coniglio alla salsa di Soia

Bietola, Finferli fermentati, Koji d’Orzo e Aceto di Lampone

€ 17,00

dalla Griglia servite con Misticanza e Patate Arrosto

Tagliata di Manzo nel controfiletto € 18,00 con cappella di Porcino € 22,00

oppure

Bistecca di Manzo alla Fiorentina € 5,00 per hg

NOTA ALLERGENI: I prodotti possono contenere, come ingredienti o in tracce: cereali contenenti **GLUTINE**, **CROSTACEI** e prodotti derivati, **UOVA** e prodotti derivati, **PESCE** e prodotti derivati, **ARACHIDI** e prodotti derivati, **LATTE** e prodotti derivati, **FRUTTA A GUSCIO** (mandorle, nocciole, noci, pistacchi, etc.) e prodotti derivati, **SEDANO** e prodotti derivati, Semi di **SESAMO** e prodotti derivati, **MOLLUSCHI** e prodotti a base di Mollusco